

Vitória, 02 de maio de 2014.

Carta Circular/CPL/038/2014

ATENÇÃO EMPRESAS LICITANTES

Atendendo aos pedidos de esclarecimentos formulados para o Edital de Concorrência Pública 007/2014, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE LEITURA DE MEDIDORES COM FATURAMENTO, EMISSÃO E ENTREGA SIMULTÂNEA DA CONTA E RESPECTIVAS NOTIFICAÇÕES E/OU COMUNICADOS DECORRENTES DA LEITURA, ENTREGA DE SEGUNDA VIA DA CONTA E ENTREGA DE CONTA RETIDA PARA ANÁLISE, ATUALIZAÇÃO SÓCIOECONÔMICA E CADASTRAL, LEITURA DO HIDRÔMETRO ATRAVÉS DE COLETOR DE DADOS, SEM EMISSÃO E ENTREGA DE CONTA PARA CLIENTES DE CICLOS ESPECIAIS, IDENTIFICAÇÃO DE ÁGUA E/OU ESGOTO NÃO CADASTRADA, E ATENDIMENTO AO CLIENTE, PARA TODAS AS LOCALIDADES DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO QUE A CESAN PRESTA SERVIÇOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E COLETA DE ESGOTO, NO PRESENTE E NO FUTURO, OBSERVADOS OS LIMITES LEGAIS, transcrevemos abaixo a(s) pergunta(s) e respectiva(s) resposta(s), que deverá(ão) ser observada(s) por essa empresa, na formulação de sua proposta:

PERGUNTA 01:

Seria possível informar a quantidade de leitura por Lote?

RESPOSTA 01:

Pedimos observar no Anexo V do Edital – Condições Gerais de Execução – letra “C”, a indicação das áreas de execução dos serviços e respectivo número de matrículas por LOTE (páginas 59; 60; 61; 62 e 63), lembrando que cada matrícula equivale a uma leitura e que o número informado pode variar ao longo do contrato.

PERGUNTA 02:

Qual o valor correto do Orçamento Básico da CESAN, o que está expresso numericamente ou o que está por extenso? Qual seja, **sessenta** e cinco ou **setenta** e cinco centavos?

RESPOSTA 02:

Conforme consta do Anexo I – Planilha dos Preços Orçados pela CESAN, o valor correto é R\$ 10.712.588,75 (dez milhões, setecentos e doze mil, quinhentos e oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos).

Atenciosamente


Ana Cristina Munhos de Souza
Presidente da CPL